

بازگشت همه به سوی اوست
عرض تسلیت

وفات ناهنگام مرحوم مارشال محمدقسیم فهیم، معاون اول مقام ریاست جمهوری افغانستان را درین شرایط حساس و سرنوشت ساز کشور عزیز، یک ضاعه بس جبران ناپذیر دانسته، و به این مناسبت، مراتب تسلیت و همدردی عمیق خود و خانواده ام راجه در داخل کشور و چه در دیار غربت، به خانواده آن مرحوم و به همزمان، اقارب، دوستان و هواداران، بالخصوص به مردم، موسفیدان و فرهنگیان محترم قریه (عرض) و کلیه مردم نجیب و شجاع وادی بهشت آسای پنجشیر، این لایه عقابان بلند آشیان و هموطنان گوشه گوشه افغانستان عزیز و جهان، تقدیم میدارم و روح مارشال راشاد می خواهم. نبود و فقدان مارشال فهیم، این حقیقت را آفتابی ساخت که او خدمتگار راستین و دوست واقعی مردم شریف افغانستان و محور و مرکز وحدت ملی بوده و درین راه خدمات ارزنده انجام داده است.

آرزو مندم جای کرسی را در انتخابات پیش رو، یک آدم عاقل و وفا دار به دموکراسی و عدالت اجتماعی و حقوق بشر و معتدبه تأمین حقوق مساوی شهروندی ملیتهای با هم برادر و برابر پر کند، و افغانستان عقب نگه داشته شده، قدمهای متین و استوار در راستای تعالی و ترقی بردارد، و خرابی های جنگ، با آمدن صلح بزودی جبران گردد.

با احترامات، عبدالحق بقای میرزاد، سویدن ۱۲ مارچ ۲۰۱۴

عبدالله و یانا - ورجینیا

تفکر مغز دومین متفکر جهان!

اشرف غنی احمدزی که سالها در امریکای زیست و شخص مشهوری نبود، با حادته زاده سپتمبر ۲۰۰۱ و ارتباط نزدیک با زلمی خلیلزارد، بخش اقبال گرفت و روانه وطن شد، در حالیکه وی در زمان حکومت سیاه طالبان، این نوکران و اجیران پاکستان، از آن گروه جاهل و آدم کش پشتیبانی مینمود. چون اکثریت مطلق این گروه ورهبران آنها پشتون بودند و هستند، این پشتیبانی اشرف غنی بنیاد قومی داشت. در کابل نیز وی تاوانست کارت قومی را بکاربرد، و حالا کاندید ریاست جمهور افغانستان است، و با امکانات زیاد مالی که در اختیار دارد، در تبلیغات در رسانه هادرسر جدول قرار دارد. چن اندیشه و تفکر غلط این متفکر جهان را باید یاد دهنی نمود:

- انتخاب یک شخص تقریباً بیسواد مانند جنرال دوستم را بیعت معاون اول خود که در سابق ویراجنا تیکار معرفی نموده بود، جهت بدست آوردن رأی طرفداران دوستم. معلوم نیست اندیشه اصلی اشرف غنی چیست، آینده آنرا روشن خواهد ساخت. دوستم آدم ثابتی نیست، نه به داکتر نجیب که ویراجنرال و مشهور ساخت و فاقد، نه به احمد شاه مسعودی که در گذشته مقاومت ملی. معاون اول وی باید حداقل سوبه لسانی میداشت و شخص پاکتفس می بود.

- در مناظره تلویزیونی طلوع در جواب این سؤال که اگر امریکای تمام عساکر خود را از افغانستان بیرون کند و کمکهای خود را قطع نماید، وی چه بدلی را مد نظر خواهد گرفت تا افغانستان دچار مشکلات اقتصادی و امنیتی نگردد؟ او جواب داد که به کشورهای چین و هند و عربستان سعودی (خادمین حرمین) مراجعه و خواستار کمک خواهد شد!

این متفکر جهان باید بداند که چین و هندوستان در موقعیتی نیستند که به پیمانته امریکا و غرب به افغانستان کمک کنند، و عربستان سعودی خود از حامیان سر سخت طالبان است. دولت سعودی، پاکستان و امارات متحده عرب از زمره کشورهای بودند که رژیم سیاه طالبان را ایجاد، تمویل و تجهیز کردند و بر سمیت شناختند، و این پشتیبانی و حمایت تاحال دوام دارد، و نه تنها پاکستان، که خودی کشور فقیر و دستگیر دیگر کشورهاست، نمیتوانست درین ۱۲ سال جنگ طالبان با امریکای ناتو رایش ببرد. این مفکوره داکتر احمدزی بسیار خنده آور داست که رژیم فاسد سعودی اشرف غنی یا کدام کاندید را کمک مالی نماید!

- داکتر اشرف غنی احمدزی باید در گفتار خود صادق باشد، وی در یک مصاحبه تلویزیونی گفت تکلیف معده وی ناشی از داشتن حساسیت در مقابل گندم است! در حالیکه بعضی رسانه هایگوبند وی سرطان معده داشته و قسمتی از معده ویرا داکتر ها قطع کرده اند.

رئیس جمهور آینده افغانستان باید از سلامت جسمی و روحی برخوردار باشد. اشرف غنی احمدزی باید تصدیق داشتن سلامت جسمی و روحی خود را از جانب مقامات صحی کشور ترتیب و به مردم ارائه بدارد. /

داکتر روان فرهادی
حقوق پناهندگان

کتابی در ۲۲۰ صفحه با عنوان (حمایت بین المللی حقوق پناهندگان) به زبان دری به چاپ رسیده است. این کتاب نتیجه تبع و نگارش داکتر شفیقه حقانی (عضو کدر مسلکی شعبه حقوق اداره پناهندگی فرانسه) میباشد، توسط (انجمن فرهنگ افغانستان)، انتشارات بامیان (واقع شهر لیموز فرانسه) در سال ۲۰۱۳ نشر شده است. این اثر ارزشمند که حاوی معلومات مفصل و واقع در موضوع حقوق پناهندگان میباشد، نتیجه سالیان مدید تحقیق علمی، و تطبیق عملی آن در قضایای شخصی بر حسب میثاق بین المللی ۲۸ جولای ۱۹۵۸ منعقد زنیو تحت عنوان (کنوانسیون راجع به پناهندگان) میباشد.

مطالعه این کتاب نه تنها در دانشگاههای افغانستان که در آن حقوق بین المللی تدریس میشود، بلکه در شعبات قونسگری و وزارت امور خارجه افغانستان در کابل و قونسلگریهای افغانی در سراسر جهان سودمند است، زیرا افغانستان درین سالها بیشتر مبتلای مشکل دوام موجودیت پناهندگان در پاکستان و ایران و دیگر کشورها میباشد. بعضی ازین کشورها مورد انتظار نبودمانند یونان، که در آن پناهجویان غیرقانونی افغانستان شب و روز ربه دشواری میگرددند.

آن مامورین افغانی که مسئول مساعدت به پناهجویان افغانی در خارج می باشند، باید درباره همه امکانات از روی حقوق بین المللی معلومات داشته باشند، و تا حد امکان از آن بیشتر کار بگیرند. آن افغانان که تابعیت و پاسپورت خارجی را حاصل کرده اند، خوشاوندانی دارند که در جمله پناهجویان میباشد، و میتوانند بهترین امکانات را برای مساعدت به این خوشاوندان خود در یابند. بنابراین وجود این کتاب در دفاتر رسمی افغانی چه در داخل چه در خارج که به امور پناهندگان سرو کار دارند، ضروری میباشد.

امید است نویسنده گرانقدر که ساکن فرانسه میباشد، بتواند وقت به وقت این کتاب را مطابق ایجابات زمان، مورد تجدید نظر قرار دهد، و دوباره به چاپ برساند. فعلا برای کسانی که آرزو دارند نسخه ازین کتاب بسیار سودمند را بدست داشته باشند، نام کتاب و آدرس موسسه ناشر را تقدیم میداریم.

نام کتاب: حمایت بین المللی حقوق پناهندگی
تبع و نگارش از: داکتر شفیقه حقانی

موسسه ناشر: Association de la Culture Afghane
Les Editions de Banyan
18 Rue Rhin et Danudé 8/280 Limoges FRANCE

انتخاب اشرف غنی ... (دنباله از صفحه ششم)

برای مطالعات پسران شبکا گو لطفه به کتاب
The Shock Doctrine: The Rise of Disaster, 2007
برای مطالعات نوب لیبرالسم به کتاب
A brief Histry of Neoliberalism by David Harvey, 2007
برای مطالعات شناخت امریکا از نگاه سوسیو پولیتیک به کتاب
Democratic Imperialism: Democratization vs Islamization by Farid Younos, 2008

امروز دوام حوت ۱۳۹۲ و سالروز تولد من است. یک روز زیبا در زندگی من است زیرا خداوند خلقت من یک هدف داشت و آن اینست که بدون هیچگونه جانبداری، محافظه کاری و ترس، حقایق را برای مردم خود چه از طریق برنامه های تلویزیونی و چه نوشته ها بر ملا کنم. من مسئولیت خود را درین سن ۶۲ سالگی برای مردم خود اداء کردم و حال تصمیم در دست ملت شریف افغانستان است /

جستجوی خریدار برای تجهیزات نظامی امریکادر افغانستان

اول اپریل / اسلام آباد - آریانانت: امریکای تلاش دارد وسایل و تجهیزات مهم از جمله وسایط زره دار را در افغانستان بفروشد. این تجهیزات که چندین میلیارد دلار ارزش دارند. سفارت امریکادر اسلام آباد با بخش اعلامیه میگوید باسلام آباد برای خرید این تجهیزات علاقمندی نشان داده و درین مورد غور صورت می گیرد.

اردوی امریکای چند روز پیش اعلام کرد وسایل و تجهیزات نظامی خود را به پاکستان نمی دهد. مارک رایت سخنگوی وزارت دفاع امریکا گفته ایالات متحده خواهان فروش تجهیزات است که حمل و نقل آن مصرف گزاف دارد. در میان این تجهیزات ۸۰۰ مو تریشرفته زره دار و مقاوم در برابر ماین وجود دارد که با فروش آنها حدود پنج صد میلیون دلار صرفه جویی خواهد شد. نظامیان امریکایین مو ترها را برای حفظ خود از بمبهای کنار جاده در افغانستان و عراق استفاده کرده اند. (دنباله در ستون سوم)

شرح اشتراک هفته نامه امید
ایالات متحده: ۶ ماه (۴۵) دالر - یکسال (۹۰) دالر
کانادا: ۶ ماه (۵۵) دالر - یکسال (۱۱۰) دالر
سایر کشورها: ۶ ماه (۶۵) دالر - یکسال (۱۲۰) دالر

Omaid Weekly
P.O. Box 30818
Alexandria, VA 22310
Tel/Fax : (703) 491-6321 Cell: (571) 435-4604
Email: mkqawi471@gmail.com

مثنوی
از حضرت شیخ سعدالدین احمد انصاری (رح)
ولیک می فرای بر مصطفی
یقین دان که از ناقبولی کنی
سرت خا کدان تحت پای نبی (ص)
یقین دان که از تیغ ایشان رسد
صعود ار کنی اوفتی رویه پست
نباشد تگ پا فعل رسول (ص)
و گرنه به محشر شوی زاهل رنج
محمد حبیب الله است از توییش
طفیلی کجا و فضولی کجا
ولی راجه نسبت به پیغمبری
کمالات او است بر ذات او
که او لب است غیرش چو پوست
کجا ختم پیغمبری را سزاست
تو ز نهار راه ادب پاس دار
ادب راست اعزاز در نزد رب
به من فرض شد تا به یوم الحساب
کنم نصرت دینش از چار صد
دل مؤ منان را بگردیم شاد
ازین نکته ها بود گوش کر
بر گرفته از (معیار الکشف) ۱۳۹۱، کابل، کتافروشی میوند

در اوایل این ماه جنرال جوزف داتفورد قوماندان عمومی نیروهای بین المللی در افغانستان گفت امریکای هیچگونه تجهیزات اضافی خود را به پاکستان نمیدهد. قبلاً زمانی که گزارشهایی به رابطه پاکستان برای داشتن تجهیزات امریکانشر شده، مقامهای افغان باعکس العمل در مورد گفتند این تجهیزات باید بجای پاکستان در اختیار افغانستان قرار داده شود. در پاسخ به نگرانی مقامهای افغان، جنرال جوزف داتفورد گفت تعهد آنها با افغانها و نیروهای امنیتی افغان، تغییر ناپذیر است.

افزایش بیسابقه قیمت آرد در بازارها

اول اپریل / کابل - باختار: افزایش قیمت آرد و برخی دیگر مواد خوراکی، نگرانی شهروندان کشور را برانگیخته است. ده روز قبل قیمت یک بوجی آرد پنجاه کیلویی پاکستانی ۱۳۰۰ افغانی بود اما هم اکنون قیمت آن به ۱۵۰۰ افغانی رسیده. نورالله خلیل یک شهروند کابل که مسئولیت تأمین مصارف یک خانواده ۸ نفری را بر عهده دارد، با ابراز نگرانی از افزایش قیمت مواد خوراکی بویژه آرد، از دولت خواست که جلوی بلند رفتن نرخها را بگیرد. خلیل که ماهانه کمتر از ده هزار افغانی درآمد دارد، گفت: باید مسئولان قیمت مواد را ترازقی را در بازار کنترل نمایند و نرخنامه ثابت به فروشندگان داده شود.

امید را برای دوستان تان اشتراک کنید. مطمئن باشید از شما ممنون می شوند.

مغازة قالین فروشی شرقی مارکوپولو
به مدیریت عبدالله خواجه
قالین های ما بهترین جنسیت و نقش های زیبا و نفیس دارد
مارکوپولو مرکز بافندگی وعمده فروشی اقسام قالین های بافته شده در افغانستان، ایران، ترکیه، هندوستان و سایر کشورها
در قلب شهر الکسندریه، ایالت ورجینیا در خدمت همه مشتریان، به ویژه هموطنان گرامی

ما بهترین جنس قالین، قالینچه، پای انداز، قالین های مدور، پوش بالش و دوشک را با نازل ترین قیمت عرضه می کنیم.

بهای قالین در مارکوپولو قیمت شکن است

هر نوع شاردگی، پارگی، رنگ رفتگی، چمکی و هر گونه نازیبایی که بر فرشهای ظریف و قالینهای گران بهای شما وارد شده باشد، در مارکوپولو اورینت رگز با چیره دستی تمام، با دستمزد بسیار ارزان و در کوتاه ترین زمان، به حال اولیه شان برگردانده می شود. اگر به این خدمات نیاز دارید به ما تلفون کنید، ما آن را از دم دروازه خانه تان تحویل گرفته، پس از ترمیم دوباره برمی گردانیم.

MARCO POLO ORIENTAL RUGS
Manufacturers & Wholesalers of Oriental Rugs
We Buy, Sell, Clean, and Repair
Antique & Semi-Antique Rugs
Abdullah Khaja
Owner
Phone: 703-461-0207
703-461-0208
Cell: 703-629-2380
marcopo-lorugs@aol.com
648 S. Pickett St.

